



Fundusze Europejskie
Infrastruktura i Środowisko



Unia Europejska
Fundusz Spójności



WŁOSZCZOWSKI ZAKŁAD
WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI Sp z o.o.
ul. Wiejska 55, 29-100 Włoszczowa
tel./fax 41 39-43-680
NIP 6090071419, Regon 260733356
Sąd Rej. w Kielcach KRS 0000490379

Włoszczowa, 14.07.2017r.

WZWiK.341.5.2017

Wszyscy Wykonawcy

Dotyczy: Wyjaśnienia na zapytania (1) do SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego o wartości szacunkowej powyżej wyrażonej w złotych równowartości kwoty 30 000 euro i mniejszej niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 na podstawie ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164, z późn. zm.) - prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.:

**„Modernizacja sieci wodociągowej w ul. Wiśniowej i na os. Brożka we Włoszczowie”
realizowany w ramach Projektu pn.
POPRAWA GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ NA TERENIE AGLOMERACJI
WŁOSZCZOWA
współfinansowanego ze środków Funduszu Spójności Unii Europejskiej w ramach Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2014-2020, Działanie 2.3 Gospodarka wodno-
ściekowa w aglomeracjach**

Numer ogłoszenia o zamówieniu w BIP nr 545969-N-2017r. data zamieszczenia 06.07.2017 r.

Na podstawie art. 38. ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), Zamawiający Włoszczowski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. we Włoszczowie, ul. Wiejska 55, 29-100 Włoszczowa zawiadamia, że do Zamawiającego wpłynęło pytanie wykonawcy, na które udziela odpowiedzi zgodnie z poniższym:

Pytanie 1:

Przebudowa sieci wodociągowej oraz przyłączy polegać będzie na ułożeniu przewodów nowobudowanej sieci nad istniejącym wodociągiem na głębokości ok. 1,6 m.

- 1a) Czy Zamawiający dysponuje dokładną inwentaryzacją istniejącej sieci określającą głębokość posadowienia istniejącej czynnej sieci ?
- 1b) Jeżeli nie to kto będzie ponosił koszty naprawy i strat wody w przypadku przewiercenia istniejącej sieci?

Odpowiedź 1:

Ad. 1a) Zamawiający jest w posiadaniu inwentaryzacji, która nie zawiera głębokości posadowienia istniejącej sieci wodociągowej. Według informacji będącej w posiadaniu Zamawiającego (usuwanie awarii przez Zamawiającego na os. Brożka i w ul. Wiśniowej) istniejąca sieć wodociągowa znajduje się na głębokości od 2,0m do 3,0 m. Zamawiający jednak nie daje gwarancji, że na całej długości przebudowywanego wodociągu istnieje wodociąg na głębokości od 2,0m do 3,0 m – mogą wystąpić przypadki płytszego posadowienia.

Ad. 1b) Jeżeli Wykonawca stwierdzi, że istnieje niebezpieczeństwo kolizji z istniejącym wodociągiem bądź innym uzbrojeniem, należy wykonać wykopy lokalizacyjne. Ponadto w skrzyżowaniach tzw. „niebezpiecznych”, należy również wykonać wykopy lokalizacyjne.

Wykonawca musi wziąć pod uwagę, że rurociąg istniejącej sieci wodociągowej ułożony jest na innych rzędnych niż są założone w projekcie i w kalkulować w cenę oferty ryzyko uszkodzenia rurociągu.

W związku z powyższym koszty naprawy i koszty strat wody w przypadku przewiercenia istniejących sieci będzie ponosił Wykonawca.

Pytanie 2:

2. Wykonawca ma zrealizować przedmiot zamówienia ze szczególnym uwzględnieniem zabezpieczenia mieszkańców w dostawy wody, a w przypadku przerwy przekraczającej 12 godz. zabezpieczy dostawę wody poprzez ułożenie wodociągu nadziemnego jako instalacji zastępczej do zaopatrzenia mieszkańców w wodę. Czy ta instalacja zastępcza będzie robotą dodatkową?

Odpowiedź 2:

Instalacja zastępcza nie będzie robotą dodatkową, należy koszty ewentualnej instalacji zastępczej ująć w cenie oferty.

Pytanie 3:

Zamawiający zabrania zamykania i otwierania zasuw sieciowych na czynnej sieci. Czy byłoby możliwe aby Zamawiający wskazał Wykonawcy wszystkie zasuw w pobliżu robót aby ten w przypadku przewiercenia istniejącego czynnego wodociągu mógł bez zbędnej zwłoki zamknąć zasuw i ograniczyć wypływ wody?

Odpowiedź 3:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawca każdorazową awarię istniejącej sieci wodociągowej zgłaszał telefonicznie bezzwłocznie Zamawiającemu, tzn. Włoszczowskiemu Zakładowi Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. **Zamawiający zabrania zamykania i otwierania zasuw sieciowych na czynnej sieci.**

Pytanie 4:

Czy za zajęcie pasa drogowego na drogach gminnych będzie pobierana opłata i w jakiej wysokości?

Odpowiedź 4:

Tak, będzie pobierana opłata - należy zwrócić się do Zarządcy Drogi.

Pytanie 5:

W pkt 7 SIWZ Zamawiający zastrzega, że przedmiary robót, które są załączone nie stanowią elementu dokumentacji projektowej i mają znaczenie orientacyjne i pomocnicze a zarazem nakłada obowiązek na Wykonawcę dostarczenia kosztorysu ofertowego. Zatem czy Wykonawca może dokonać modyfikacji przedmiarów polegającej na opuszczeniu niektórych pozycji czy wprowadzeniu nowych?

Odpowiedź 5:

Tak, Wykonawca może dokonać modyfikacji przedmiarów; zgodnie z pkt. 3.1. ppkt. 7 SIWZ Wykonawca jest zobowiązany do dokonania własnych ustaleń co do rzeczywistego zakresu robót wymaganego do osiągnięcia rezultatu i dokonania ewentualnych uzupełnień lub zmian. W związku z tym, zaleca się Wykonawcom dokonanie wizji lokalnej, zbadania miejsca budowy i jego otoczenia, oraz uzyskania potrzebnych informacji dotyczących wykonania przedmiotu zamówienia przed złożeniem oferty przetargowej.

Pytanie 6:

W przypadku gdyby okazało się w trakcie realizacji, że dokumentacja projektowa będzie zawierała wady uniemożliwiające prawidłowe wykonanie przedmiotu umowy, Zamawiający nakłada obowiązek na Wykonawcę wprowadzenia zmian i uzyskania niezbędnych uzgodnień i decyzji. Wnosimy aby ten obowiązek dotyczył nadzoru autorskiego, a nie Wykonawcy.

Odpowiedź 6:

Tak, obowiązek wprowadzenia zmian i uzyskania niezbędnych uzgodnień i decyzji będzie dotyczył nadzoru autorskiego. (patrz Modyfikacja treści SIWZ (2))

Pytanie 7:

W §13 projektu umowy Zamawiający wprowadził zapis w pkt 1a: „ odbiór robót zanikających lub podlegających zakryciu – w terminie 7 dni od daty ich zgłoszenia przez Wykonawcę.” Wnosimy o skrócenie tego zapisu max do 2 dni – w przeciwnym przypadku trudno będzie dotrzymać terminu

końcowego nie mówiąc już o niebezpieczeństwie związanym z trzymaniem otwartych wykopów do czasu pojawienia się inspektora nadzoru.

Odpowiedź 7:

Tak, Zamawiający skraca termin odbioru robót zanikających lub podlegających zakryciu – w terminie 2 dni od daty ich zgłoszenia przez Wykonawcę. (patrz Modyfikacja treści SIWZ (2)).

Pytanie 8:

W §18 Zamawiający przedstawił katalog zmian postanowień umowy, które wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności i jednocześnie zastrzegł sobie, że Zamawiający może na nie wyrazić zgodę lub nie bez podawania uzasadnienia odmowy. Prosimy o jednoznaczne określenie czy ten katalog będzie obowiązywał.

Odpowiedź 8:

Jest to obowiązujący między stronami katalog określający możliwości dokonania zmian umowy. Katalog zmian zawarty w par. 18 umowy określa przypadki, w których będzie możliwa zmiana poszczególnych postanowień umowy. Tzn., że w razie zaistnienia którejkolwiek z przyczyn tam wymienionych, będzie możliwe dokonanie konkretnych zmian. Co będzie wymagało zgody obu stron, czyli aneksu.

Pytanie 9:

Czy Zamawiający dopuści zastosowanie wykonania łagodnych łuków w trakcie wykonywania przewiertu sterowanego zamiast łuków segmentowych na odcinkach: T8-T9, T10-W10?

Odpowiedź 9:

Tak Zamawiający dopuści stosowanie łuków łagodnych w danych odcinkach.

Pytanie 10:

Czy konieczne jest wykonanie oznakowania trasy rurociągu taśmą metalizowaną – m.in. poz. 90 załączonego przedmiaru? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie sposobu – np. użycie rury z wbudowaną taśmą czy wystarczy oznakowanie tabliczkami na ogrodzeniach?

Odpowiedź 10:

Zamawiający wymaga, aby rurociąg sieci wodociągowej był oznaczony z możliwością wykrycia przez lokalizator, natomiast armaturę należy oznakować za pomocą tabliczek z opisem (**tloczonymi napisami**) trwale zamocowanymi do istniejących ogrodzeń lub słupków.

Pytanie 11:

Prosimy o potwierdzenie, że dokumentacja jest opracowana na aktualnych podkładach geodezyjnych, na których zostały naniesione wszystkie istniejące instalacje podziemne, szczególnie gazociągi, linie elektryczne i teletechniczne (światłowodowe).

Odpowiedź 11:

Zamawiający potwierdza, że projekt został opracowany na aktualnych mapach zasadniczych uzyskanych z ośrodka na dzień opracowania projektu.

PREZES ZARZĄDU

Ryszard Maciejczyk

